



Foto: Ammi Wängmar

Välkomna till RIKSMÖTET

i Borlänge – Dala-Gästrikerekretsen

den 31 juli–2 augusti

Dalarna består av 15 kommuner och Gästrikland av 4 kommuner. Två stora län där växtzonerna varierar från zon 3 i södra Dalarna till zon 8 i norra Dalarnas fjälltrakter.

Vi har valt att förlägga Riksmötet till Borlänge, den näst största staden i Dalarna med 50 000 invånare. Kommunen firade sin 70-årsdag 2014 med många olika aktiviteter och tillställningar.

Borlänge har länge varit känd som en industristad, då Domnarvets Järnverk och Kvarnsvedens pappersbruk varit invånarnas trygghet till arbete. Mycket har förändrats och idag räknas Borlänge mer som en handels- och tjänstestad. **Vårt evenemang** kommer att utgå från hotell Galaxen/Stora Björn, som ligger centralt i Borlänge. Där kommer vårt kansli att finnas för att registrera och ta emot deltagarna. Galaxen ligger på bekvämt gångavstånd från resecentrum och hotellen, som är förhandsbokade för oss.

Riksmötet inleds på fredag eftermiddag med diverse kostnadsfria aktiviteter, ledda av våra stadsplanerare på Borlänge Energi (se anmälningsblanketten).

Kvällen tillbringas på Galaxen med välkomstmangel och lättare tilltugg. Här finns också möjlighet att lyssna till en föreläsning i ord och bild – "Från grönsplan till blomsterfat".

På lördagen kommer bussarna att utgå från Galaxen, och ta oss till visningsträdgårdarna.

Lördag kväll blir det supé på Galaxen/Stora Björn med annorlunda underhållning och dragning i vårt lotteri.

På söndag utgår bussarna från samma ställe till visningsträdgårdarna. Lunch serveras på Galaxen/Stora Björn innan den stora växtmarknaden går av stapeln kl. 14.00 i anslutning till hotellet.

Resa hit

Det finns goda tågförbindelser och det är lätt att hitta till centrum med bil från alla fyra väderstrecken. Gångavstånd från alla hotellen till Galaxen/Stora Björn. Gratisparkering finns i anslutning till Galaxen/Stora Björn eller vid det hotell du bokar.

Boende

Vi har reserverat rum på följande hotell (bokning senast den 30 maj):

Quality Hotel Galaxen

Jussi Björlings väg 25, där vi kommer att ha vårt kansli för registrering. Enkelrum 750 kr, mini dubbelrum 850 kr, standard dubbelrum 955 kr. Bokningskod "Sällskapet Trädgårdsamatörerna Riksmöte." Tfn 0243-21 60 00, q.galaxen@choice.se

First Hotel Brage

Stationsg. 1. Enkelrum 650 kr, standard kombirum 848 kr, standard dubbelrum 850 kr. Bokningskod "Sällskapet Trädgårdsamatörerna Riksmöte." Tfn 0243-21 76 60, firsthotels.se

Scandic Hotel

Stationsg. 21. Enkelrum 890 kr, dubbelrum 990 kr. Bokningskod "Sällskapet Trädgårdsamatörerna Riksmöte." Tfn 0243-79 90 00, borlange@scandichotels.com

Vandrarhem

Haga vandrarhem

Djäknegatan 2, Borlänge. Bokning, ring eller sms:a tfn 070-482 66 10 "Barbara" eller haga@bahnhof.se

Borlänge Vandrarhem

Tjärna Allé, Borlänge. Tfn 0243-22 76 15 eller Inga-Lill 070-175 48 82, Eva 070-571 47 92 eller stf@borlangevandrarhem.se

Parkering

Parkeringsplatser finns i anslutning till Hotel Galaxen/Stora Björn. I dess närhet kommer även växtmarknaden att vara på söndagen.

Växtmarknad

Växtmarknaden kommer att vara på inhägnad gräsyta vid Cozmoz, granne med Galaxen/Stora Björn. Det skulle glädja oss om du vill delta som säljare och tillföra många intressanta växter till vår växtmarknad. Växterna ska vara väl krukade och vara märkta med vetenskapligt namn samt pris. Du tar själv betalt av köparen. Upplysningar; se anmälningsblankett.



Foto: Ammi Wängmar

Kansli

Du som besöker oss får hämta ut ett välkomstpaket med namnskylt, programblad, kartor m.m. på vårt kansli vid Galaxen/Stora Björn, Jussi Björlings väg 25. Här kan man också skänka växter till vårt lotteri, som äger rum på lördag kväll.

Anmälan

Alternativ 1

Fyll i din anmälan direkt på vår hemsida

www.sta-dalagastrike.se

Då får du bekräftelse med faktura omgående till din e-post.

Alternativ 2

Fyll i anmälningsblanketten som finns som bilaga i detta nummer av TA.

Posta den till

Eva Dahlberg

Kniva 59

791 96 Falun

I båda fallen är inbetalningen viktig och görs till Sällskapet Trädgårdsamatörerna Dala-Gästrikets kretsens 359-6574

För övriga upplysningar – se anmälningsblanketten.

Om du vill lite mer...

För den som passar på att tillbringa semestern i Dalarna finns naturligtvis mycket att se och göra. Allt ifrån underskön natur, vackert hantverk, vandringsleder, spelmansstämmor till historiskt intressanta platser, museer och idrottsevenemang.

Några platser som är värda ett besök är t.ex. Munthes Hildasholm (slottsträdgård) och Karlfeldtsgården (sekelskiftesgård) i Leksand. Några mil därifrån kan man köpa hantverk och beundra utsikten i Tällberg innan man tar en tur ut på långbryggan i Rättvik och doppar fötterna i Siljan. Levins handelsträdgård ligger på bekvämt avstånd härifrån. På väg mot Borlänge sen, finns ett bra stopp vid Bäsna Trädgård, där man kan ta en fika med pelargonkaka. Är man intresserad av kulturskatter i form av konst och trädgård finns Carl Larssongården och Stora Hyttnäs i Sundborn, eller Gamla Staberg med sin barockinfluerade trädgård mellan Falun och Borlänge. Härifrån är det nära till Torsångs café, som är berömt för sin "hästräka" (en smörgås) och Torsångs Handelsträdgård. Söderut – mot Hedemora, finns Stjärnsunds herrgårdspark och Hildéns handelsträdgård. Och i Grängesberg finns Disponentparken.



Liljekvistiska parken.

Foto: Ammi Wängmar

Program för Riksmötet 2015 i Borlänge, Dalarna

Fredag 31 juli

- | | |
|-------------|--|
| 14.00–19.00 | Kansliet på Galaxen/Stora Björn håller öppet för registrering. |
| 16.00–17.30 | Diverse aktiviteter (se anmälningsblankett). |
| 19.00–21.00 | Välkomstmingel. |

Lördag 1 augusti

- | | |
|-------------|---|
| 06.30–07.45 | Kansliet på Galaxen/Stora Björn håller öppet för registrering. |
| 08.00 | Bussarna avgår från Galaxen/Stora Björn. Förmiddagskaffe, lunch och eftermiddagskaffe serveras på bussarna. |
| 14.00–17.30 | Kansliet på Galaxen/Stora Björn håller öppet för registrering. |
| 18.30 | Loteri och mingel på Stora Björn. |
| 19.30 | Supé med underhållning och lotteridragning på Stora Björn. |

Söndag 2 augusti

- | | |
|-------------|---|
| 06.30–07.45 | Kansliet på Galaxen/Stora Björn håller öppet för registrering. |
| 08.00 | Bussarna avgår från Galaxen/Stora Björn, förmiddagskaffe finns med på bussarna. |
| 11.30–13.00 | Lunch serveras på Stora Björn. |
| 14.00 | Växtmarknad. |

Dala – Gästrikets kretsens hälsar er alla varmt välkomna till Borlänge!

BESÖKSTRÄDGÅRDAR PÅ RIKSMÖTET



Ulla Andreasson, Enviken

Lummig uppvuxen trädgård på 2 195 m². Uppvuxna barrväxter och olika träd. Många olika sorters buskpioner. Trädgården är något kuperad. En rofylld trädgård som lockar till inspiration. Har även en barrväxtdinosaurie!



Margareta & Gunnar Arnberg, Borlänge

Tomt ca 1 400 m². Dammar, paviljong med rosor och klematis, perennrabatter. Trädgård till glädje för människor, fjärlar, fåglar och småkryp.



Inez & Karl-Edvin Arnesson, Borlänge

Tomt på 3 980 m². Ca 150 clematis, många planterade nere i en naturlig bäckfåra med ormbunkar. Perenner, rosor och liljor. Damm med karpar och näckrosor.



Bert Axelsson, Insjön

Trädgård med olika stilar/rum. Kinesisk del med rododendron och azaleor. Även lönnar finns. En mindre och en större damm med en bäck emellan. Växthus, kryddträdgård, rosdel samt köksträdgård.



Margareta Breitholtz-Nash, Borlänge

Villaträdgård, 900 m² med liten odlingslott i anslutning. Rabatter och stenpartier med vanliga och ovanliga växter. 60 sorters pioner varav ett 20-tal vilda. 7 sorters buskpioner. Sammanhållen färgsättning.



Pia Eriksson, Långshyttan

Trädgården har sakta vuxit fram efterhand. En salig blandning av växter som finns här för att de är vackra men också för att de klarar klimatet. Vi har även börjat anlägga trädgård på tomten som vetter ner mot sjön Lången.



Ulla & Curt-Åke Eriksson, Söderbärke

Ca 8 000 m² (2 000 uppodlat). Rumsindelning med gångar, portaler, lundpartier, vattenfall, damm. Träd, buskar, rosor, klematis, pioner, liljor och perenner. Sursjordsparti med lundväxter, rododendron, azaleor, trillium, arisaemor och hostor.



Owe & Inger Fredriksson, Rättvik

Lummig idéträdgård med mer än 2 000 olika växter. Uppbyggd i nivåer av huggen sten och naturligt berg. Trädäck och gångar av olika material kantade av perenner. Damm, stor grillstuga, glashus, en asiatisk del och många sittplatser.



Vappu & Per Grönvold, Hagge, Smedjebacken

Villaträdgård på 1 400 m². Här kan ni se perennrabatter med liljor, pioner, rosor och klematis. Köksträdgård med olika bär och växthus. En damm, vinterträdgård och medelhavsväxter på innergården.

I DALARNA/GÄSTRIKLAND



Aulikki & Sven Gåsfors, Smedjebacken
Radhusträdgård på ca 1 000 m² och ca 400 m² arrende. Rabatter med mycket perenner. Pioner är en favorit bland många andra. Växthus och trädgårdsland, även en innergård med små stenpartier.



Hannelotte Kindlund, Övertånger
Lund, torvparti, perennrabatter och stenpartier. Inhemsk flora blandas med växter som sällan ses i svenska trädgårdar. Tonvikt på arter. Många växter uppdragna av frön insamlade på resor, bland annat i Sibirien och ryska Fjärran Östern.



Agneta Lindström, Vikmanshyttan
Tomten ca 1 500 m². Trädgården påbörjades för ca 7 år sedan. Flera stenpartier och dammar. Mycket rosor och klematis. Perenner både vanliga och ovanliga. Mest framträdande är ett kejsarträd och ett tulpanträd.



Viveka Morelius & Ove Brus, Långshyttan
Ca 7 år gammal trädgård med gammaldags perenner såsom pioner, malvor och nävor.



Conny Saras, Insjön
Välkommen till Sandvägen 4. Trädgården är en "sex år gammal" entusiast-/familjeträdgård, med en härlig blandning av zonknäckning, vanliga och mindre vanliga växter, en massa olika liljor och så självklart en studsmatta.



Elisabeth & Michael Terler, Smedjebacken
Tomt på 1 950 m² + 6 000 m² påbörjat arboretum. Södersluttning med massor av rododendron, azaleor, magnolior och barrväxter. Anlagt med stora stenar och gångar mellan planteringar. En hel del mindre träd finns också planterade på tomten.



Anna Wiklund, Falun
Kuperad trädgård med stor uppdelad slänt. Uppbyggda rabatter med slaggsten och nyformad bågrabatt i trä. Nytt växthus på ovalformad gruslagd yta. Trädgården består till största delen av perenner och buskar.



Ammi Wångmar, Borlänge
Gammal sommarstugetomt med tillköpt åkermark på 4 200 m². Trädgårdens nuvarande ålder är 7 år. Mormorsträdgård med inspiration av barndomens smultron, doftande blommor, gömställen och höga perenner.



Inger Åkerström, Enviken
En artrik trädgård från 2002 som ligger nära skogsbrunn och sjö. Blandade perenner, gräsrabbt, arter som aurikler och guckusko. En trädgård med skogsnära känsla.